28 de octubre del any 1682, sent cònsols Fructuós 
Siurana y Thomàs Mateu

Primo a antrat per 272 draps a 2 s. drap, toca a la 
lluminària, per lo plom 27 4
Ítem se a cobrat per lo real dels mestres 8 13
Ítem a antrat per los draps se an canat, per lo que 
toca a la lluminària 3 4 6
Ítem a antrat dels cònsols vells 4 15 9
Ítem a antrat per lo sensal de Miquel Tort 5
Ítem de Isidro Barral, per lo llogué de la casa dels 
astricadós 2
Ítem de Thomàs Pobla, per lo sensal fa del torn 18
Ítem an antrat per los pals vells 10

Suma 52 5 3

Compta del que se a gastat desde 28 de octubre 
del any 1681 fins als 28 de octubre del any 1682, 

a la lluminària dels perayres
Ítem se a gastat per pagar als comptadors de vias 2
Ítem a mosèn Aldabó per péndrer contacta y requesta 10
Ítem als oïdors de comptes per son salari 1
Ítem al notari per son salari 1
Ítem a Francisco Masaguer, candaler, se a pagat per 
la sera se a presa, com consta ab rebuda 16 9 9
Ítem a Mariano Novell, per la anrramada de Corpus 
y Sant Joan, se a pagat 16
Ítem se a pagat per los músichs, per la festa de Sant 
Joan Degollasió 6

Suma 22 1 9
Y altra1 34 2 4

1. El compte corresponent a aquesta quantitat es detalla 
en un altre foli. El detall el reproduïm després del resum anual.

Lo pagat suma 56 4 1
Suma lo antrat 52 5 3

Resta la lluminària a deurer als cònsols 3 18 10
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Comta del que se a gastat per la lluminària dels 
parayras, desde 28 de octubre del any 1681 fins 

als 28 de octubre any 1682
Primo als senyors oficials per lo decret 8
Ítem al areu Mercadé, de (..inas), per 4 dotsenas de llatas 4
Ítem al dit, per 5 pals de reura 2
Ítem al doctor Lloís Masart, per un parer y una re-
questa per negocis dels albarans 9
Ítem per fer un clot per culgar las barras y pals 5
Ítem per 300 claus de ganxet 19 6
Ítem per la anrramada de Corpus, per ansens, tocar 
y altras gastos 4
Ítem per las minvas de sera y de la anrramada de Corpus 2 10
Ítem per los músichs, per dit dia 12
Ítem per la festa de Sant Joan, per clavells 7 8
Ítem per tocar y posar los tafatans 7
Ítem a mosèn Salvadó Trullàs, <...> per la profesó de 
Sant Joan y aniversari 3 13 8
Ítem a Joseph Devern, per manxar 2
Ítem als pares caputxins, per la prèdica 1 8
Ítem per lo diner y candela del aniversari 11
Ítem per los músichs, per lo dia de Sant Joan 3 4
Ítem al mestra de capella, per la festa de Sant Joan 3 6
Ítem a Fèlix Biosca, fuster, per 15 jornals per fer los 
astricadós, a 10 s. jornal 7 10
Ítem a Jaume Busqué, per fer los clots y ajudar als 
estricadós, per 3 jornals 18
Ítem a Isidro Barral, per ajudar als dits astricadós 17 6
Ítem a Nicolau Pujades, per la heura de Sant Joan 10